
 

 

         Soutěž družstev 

 
         ve střelbě na asfaltové terče 

(AT + Baterie-Dvojstřel) 

 

 

 

Místo a datum konání:     Střelnice Bohumín – Záblatí              1.5.2024 

 

Organizační výbor: 

 
organizátoři: 

ředitel soutěže:  

rozhodčí: 

správce střelnice:                     

technické zabezpečení: 

administratíva: 

 

Klub Sportovní Lovecké Střelby Bohumín 

P. Sobek 

P. Sobek, P.Jeník, S.Kubíček 

S.Kubíček, P. Jeník 

P. Mamica, M Mrázek,  

H.Walicová, M. Jobová 

 

Časový harmonogram:  

 

                                         

                                   

    

                                

8.00-9.00   prezentace 

9.00-9.15   losování  

9.30   zahájení soutěže 

14.00-17.00   předpokládaný konec soutěže (v závislosti na 

počtu družstev) po soutěži je možno si ještě tréninkově 

zastřílet.

 

PROPOZICE SOUTĚŽE 

 

Druh soutěže:            uzavřený závod družstev, tato soutěž se započítává do OML družstev 

 

Typ soutěže:               kombinovaný závod tříčlenných družstev v disciplíně Americký trap + 

                                    Baterie-Dvojstřel 

               

Položka:                      10 terčů AT + 20 terčů Baterie-Dvojstřel baterie pro každého člena   

                                     družstva    

 

Cena položky:           600 Kč za jedno družstvo 

 

Určení pořadí:  

• Družstvo s nejvyšším počtem zasažených terčů vítězí, při shodě bodů rozhoduje lepší 

položka na Baterie-Dvojstřel. Při absolutní shodě bude rozstřel „KO“ na Baterie-

Dvojstřel po jednom střelci (ze stanoviště č.5). 

 

 
 

Ostatní ustanovení: 



 

 

všichni střelci (popř. střelecký dozor) musí být držiteli platného ZP, musí jej mít u sebe, vč.  

průkazu zbraně, kterou při soutěži používají a  řídit se zákonem o zbraních a střelivu. 

Členové jednoho družstva nemusí být členy téhož Mysliveckého spolku. Musí mít však 

platný lovecký lístek a musí prokázat platné pojištění pro používání loveckých zbraní. 

 

Soutěž se řídí a hodnotí platným střeleckým řádem ČMMJ.  

Střelba na Baterie-Dvojstřel a její hodnocení je obdobné jako dvojstřely na Loveckém 

kole. 

 

Pomocní rozhodčí: 

z každé odstřílené položky bude určen rozhodčím jeden střelec jako pomocný rozhodčí a tuto 

funkci je povinen přijmout. 

 

Protesty: 

protesty musí být podány písemně rozhodčímu do 15min. po vyhlášení výsledků dané 

položky a současně musí být zaplacena jistina 500 Kč, která je v případě neuznání protestu 

nevratná ! 

 

Střelnice:  

je vybavena dvěma automatickými vrhačkami s elektronickým ovládáním. Barva terčů – 

oranžová. 

 

Zbraně:  

brokovnice max. ráže 12 bez kolimátoru  (v případě samonabíjecích  s omezovačem 

zásobníku). 

 

Střelivo:  

průměr PB broků max. 2,5 mm a hmotností náplně max. 36 g. 

Střelivo si zajišťuje každý střelec sám. (prodej nábojů není zajištěn) 

 

Trénink: 

bude probíhat v sobotu 27.4.2024 od 9.00 do 12.00 

 

Občerstvení zajištěno na chatě MS-Bohumín. 

 

 

Tyto propozice byly schváleny  výborem KSLS-Bohumín dne:  19.2.2024 

 

Baterie-Dvojstřel 
 

Hodnocení: 

Střelba na dvojstřel se bude hodnotit obdobně jako dvojstřely na Loveckém kole. 

 

Vypouštění terčů: 

Terče jsou vypouštěny po povelu střelce a to obsluhou-elektromagneticky. Prvý terč je 

vypuštěn ihned po povelu střelce a druhý do 1s. po prvém terči. 

 

Dolet a dráhy terčů: 

Terče mají stále stejný a neměnný dolet i dráhu letu. 

 



 

 

Postoj střelce: 

Postoj střelce je klasický se zalícenou zbraní. Po výstřelu na prvý terč je zbraň stále zalícená 

(neodsazuje se). 

 

Postup střelby: 

Počet střelců v položce je 6. (dvě družstva) 

Každý střelec střílí na 20 terčů. Na každém střeleckém stanovišti (1-5) bude střílet jeden 

dvojstřel (2.terče).  


